,n
t,

*
iíCl5
§dry

CAMARA MUNICIPAL DE

SARA]TDI.PR
INDICAÇÃO N" 131/2025

A Sua Excelência o Seúor

Dionizio Aparecido Viaro

Presidente da Câmara Municipal de Sarandi/Paraná

0 vereador abaixo-assinado, em conformidade com o art, 192 do Regimento
Intemol, solicita a Vossa Excelência, após a leitura em Plenário, o deferimento e o envio de
oficio ao Executivo Municipal, indicando:

Que seja feito a finalização do recape da Rua Américo Brasiliense entre a
Avenida Brasil e Avenida Rio De Janeiro.

Foi feito uma paÍe da rua e a outra parte não foi finalizada, tem um desnível no
meio da rua, o mesmo vem causando transtorno a população deste local, chegou até este gabinete
que uma senhora softeu um acidente e fratuÍou o pé quando atÍavessava a rua devido ao desnivel
enconmdo no meio da rua. Pessoas com idade avançada, não consegue ver esta diferença na rua,
porém quando câminha 3ç6n1sse quedas, que traz preocupação aos moÍadores da referida quadra

Nestes termos, pede deferimento.

Gabinete Parlamentar, 4 dias do mês de abril de 2025.

CHO

Yereador

I httos://saol.sarandi.prlee.b/media/sapVpubliç/nomraiuridica./2022l5l99/resolucao no-002-
2022 oara o sit§.pdf

Avenida Maringrá; 660, CentÍo CEP 87. I I I -000 - Sarandi - PR.
Telefonc: (.14) 4009-1774 e-mail: legislativo@cms.pr.gov.br site: cms.pr.gov.br

Página I de I